
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 259 Lunes 28 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 58602

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
45

70
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

45705 Anuncio de licitación de: Sección de Asuntos Económicos del Parque y
Centro de Mantenimiento de Armamento y Material de Artillería. Objeto:
Adquisición y montaje de cápsulas de iluminación y retículos de los
aparatos de puntería del obús Light Gun. Expediente: 2041719005500.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Sección  de  Asuntos  Económicos  del  Parque  y  Centro  de
Mantenimiento  de  Armamento  y  Material  de  Artillería.

1.2) Número de identificación fiscal: S4730009J.
1.3) Dirección: Carretera de Rueda 234.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47153.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.9) Teléfono: 983247298.
1.10) Fax: 983249350.
1.11) Correo electrónico: jesae_pcmayma@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8oEXEptwNEQ%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e3sP2SiRFGimq21uxhbaVQ%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV: 35340000 (Partes de armas de fuego y municiones).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES418.

7. Descripción de la licitación: Adquisición y montaje de cápsulas de iluminación y
retículos de los aparatos de puntería del obús Light Gun.

8. Valor estimado: 95.041,32 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 1 de enero de 2020 y el 30 de octubre de 2020.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 259 Lunes 28 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 58603

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
45

70
5

11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (según anexo I
del PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (según Anexo I del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Negociado con publicidad.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental (el
Contratista  está  obligado  a  la  recogida  y  posterior  tratamiento,  mediante
gestores  autorizados,  de  los  residuos  generados  en  lasinstalaciones  del
PCMAYMA o en las Unidades donde lleve a cabo el suministro o prestación del
servicio).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Ampliación 1 año adicional plazo de garantía (Ponderación: 10%).
18.2) Plazo de entrega (Ponderación: 15%).
18.3) Precio (Ponderación: 70%).
18.4) Trabajadores con minusvalia (Ponderación: 5%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
13:30 horas del 8 de noviembre de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Sección  de  Asuntos  Económicos  del  Parque  y  Centro  de
Mantenimiento de Armamento y Material de Artillería. Carretera de Rueda
234. 47153 Valladolid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 22 de octubre de 2019.

Valladolid, 22 de octubre de 2019.- Jefe SAECO PCMAYMA, Francisco López
Soriano.

ID: A190059274-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-25T17:24:54+0200




